A1.4.2 I numeri cardinali 
Los números cardinales

Aprende los números cardinales en italiano, del 20 al 2 000 000 000.

1. Los números del 21 al 99 se forman con decina + numero.
2. Para Centenas y Miles, los números se escriben sin espacios: centouno(101).

Numero (Número) Esempio (Ejemplo)  

20: Venti (Veinte) 21: Ventuno (Veintiuno) 200: Duecento (Doscientos)

30: Trenta (Treinta) 35: Trentacinque (Treinta y cinco) 220: Duecentoventi (Doscientos veinte)

40: Quaranta
(Cuarenta)

48: Quarantotto (Cuarenta y ocho) 1000: